
 

 

 
 

ROZHODNUTÍ 
hejtmana Olomouckého kraje 
ze dne 20. 9. 2024 č. 2/2024  

o zákazu vstupu, pobytu a pohybu osob na vymezeném místě nebo území 
 

Podle ust. § 14 odst. 4 písm. h) zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „krizový zákon“) a v souvislosti se stavem 
nebezpečí, který byl vyhlášen Rozhodnutím hejtmana Olomouckého kraje ze dne 14. 9. 2024 číslo 
1/2024  
 

nařizuji 

 zákaz vstupu, pobytu a pohybu osob na území, 

 
které je vymezené správním obvodem obce s rozšířenou působností Jeseník s výjimkou: 
 

- registrovaných dobrovolníků, 
- osob s trvalým pobytem na území obce s rozšířenou působností Jeseník, 
- osob vlastnící nemovitost, provozovnu, nájemci nemovitosti v území vymezeném tímto 

rozhodnutím, 
- rodinných příslušníků osob s trvalým pobytem na území obce s rozšířenou působností 

Jeseník,  
- rodinných příslušníků nájemců nemovitostí v území vymezeném tímto rozhodnutím, 
- příslušníků ozbrojených sil, bezpečnostních sborů, složek integrovaného záchranného 

systému, pracovníků orgánů krizového řízení, kteří se podílejí na řešení krizové situace, 
- havarijních služeb provádějících nezbytné práce,  
- osob vykonávajících zaměstnání v území vymezeném tímto rozhodnutím,  
- osob směřujících do území za účelem výkonu veřejné správy, 
- osob využívající služby ubytovacích zařízení v území vymezeném tímto rozhodnutím,  
- osob vykonávající činnosti spojené se zajištěním voleb,  
- pracovníků médií, 
- dalších osob dle schválení Krizového štábu obce s rozšířenou působností Jeseník nebo 

štábu velitele zásahu 
 
dle tohoto rozhodnutí počínaje dnem 20. 9. 2024 od 12:00 hodin do odvolání, nejdéle však po 
dobu trvání krizového stavu. 

Všechny osoby, kromě výše uvedených výjimek, pohybující se na území Olomouckého kraje jsou 
povinny podřídit se pokynům orgánů krizového řízení a příslušníků bezpečnostních sborů 
a ozbrojených sil provádějících střežení a kontrolu. 

 

Odůvodnění 

Zákaz vstupu, pobytu a pohybu osob na vymezeném místě nebo území je nařizován z důvodu 
naléhavého obecného zájmu neodkladného odvrácení nebezpečí ohrožení životů a zdraví obyvatel 
v souvislosti s trváním výše uvedeného stavu nebezpečí. V důsledku extrémních povodní došlo na 
vymezeném území ke značnému poničení infrastruktury, pozemních komunikací, včetně majetku 



 

 

fyzických i právnických osob, a je tak nezbytně nutné zajistit tímto způsobem ochranu života, zdraví 
a bezpečnosti všech osob. 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí nelze podat odvolání.  

Při poskytování náhrad věcné škody vzniklé při činnosti orgánů provádějících krizová opatření se 
postupuje podle ustanovení § 35 a § 36 krizového zákona. Peněžní náhradu je povinen vyplatit 
orgán krizového řízení, který o omezení práva nebo uložení povinnosti rozhodl. Peněžní náhrada 
se vyplácí do 6 měsíců od ukončení nebo zrušení krizového stavu, v jehož důsledku vznikl nárok 
na peněžní náhradu. 

V případě nesplnění povinností stanovených tímto rozhodnutím, lze uložit pokutu dle ust. § 34 
krizového zákona. 

Toto rozhodnutí nabývá účinnosti dnem 20. 9. 2024 od 12:00 a ruší rozhodnutí č. 1/2024  
ze dne 19. 9. 2024 o zákazu vstupu, pobytu a pohybu osob na vymezeném místě nebo území. 
 
Č. j.: KUOK 110083/2024 

 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Suchánek 

hejtman 

 

 
otisk úředního razítka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2024-09-20T10:14:35+0000




